
  

 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě na dodávky 
zdvihacích plošin pro OOSP uzavřené dne 
10. 08. 2022 
Číslo smlouvy Kupujícího: 45664/2022-SŽ-GŘ-O8 

Číslo smlouvy Prodávajícího: - 

 
Kupující:  Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn.  A 48384 

   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
   IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  
 

Prodávající:  ALTECH, spol s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 
sp. zn. C 5501 
Bánov 479, PSČ 687 54 

   IČO: 463 44 861, DIČ: CZ46344861 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
zastoupená: Ing. Antonínem Machalou, jednatelem 

 
(společně dále též jen „Smluvní strany“ a samostatně „Smluvní strana“) 
 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1, č.j. 
23158/2025-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“), a to jako dohodu o změně Rámcové dohody na 
dodávky zdvihacích plošin pro OOSP, č.j. 45664/2022-SŽ-GŘ-O8, uzavřené Smluvními stranami 
dne 10.08.2022, uveřejněné v registru smluv dne 11.08.2022 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě výsledku veřejné zakázky s názvem 
„Pořízení zdvihacích plošin pro OOSPO“, č.j. veřejné zakázky 182942/2021-SŽ-GŘ-
O8, uzavřely dne 10.08.2022 Rámcovou dohodu, jejímž předmětem je úprava rámcových 
podmínek týkajících se veřejných zakázek na dodávku mobilních svisle zdvihacích plošin 
pro zajištění nástupů a výstupů osob s omezenou schopností pohybu (OOSP) z nástupišť 
do vlaku a zpět, vč. zajištění dopravy zboží, uvedení do provozu, zaškolení zaměstnanců 
a servisní činnosti. 

1.2 Tento Dodatek Smluvní strany uzavírají v souladu s článkem VIII. odst. 4 Rámcové 
dohody. 



  

 

2/5    
 

1.3 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek zejména z důvodu změny přístupu Drážního 
úřadu k vydávání průkazů způsobilosti k určeným technickým zařízením ve smyslu 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách (dále jen „Průkaz způsobilosti“), kdy k 01.07.2024 
přestal Drážní úřad Průkazy způsobilosti vydávat, pokud je vydáno ES prohlášení o shodě 
nebo vhodnosti pro použití prvku interoperability, nebo ES prohlášení o ověření 
subsystému. Z uvedené změny plyne potřeba upravit požadavky na doložení dokladů při 
převzetí zboží stanovených Rámcovou dohodou, přičemž konkrétně je pak třeba nahradit 
povinnost Prodávajícího doložit Kupujícímu Průkaz způsobilosti povinností doložit ES 
prohlášení o shodě. 

1.4 Smluvní strany mají rovněž zájem tímto Dodatkem aktualizovat kontaktní údaje 
Smluvních stran uvedené v Rámcové dohodě. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto dodatkem se upravuje znění čl. II. odst. 9. Rámcové dohody, a to následujícím 
způsobem: 

„9. Oznámení potřeby servisní činnosti Prodávajícímu bude provedeno Kupujícím 
přímým zadáním do Helpdesk v režimu 24/7, odesláním e-mailu nebo 
telefonátem na kontaktní číslo Helpdesk nebo kontaktním osobám. Kontaktní 
osoby jsou za Kupujícího: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a za Prodávajícího XXX, e-mail: XXX, tel: XXX. Kupující je povinen uvést popis 
servisní činnosti, kterou požaduje provést od Prodávajícího. Prodávající je 
povinen zahájit odstraňování závady do 24 hodin od oznámení potřeby servisní 
činnosti a odstranit závady nejpozději do 72 hodin od oznámení potřeby servisní 
činnosti, pokud nenastane situace popsaná v čl. V odst. 11 této Rámcové 
dohody.“ 

2.2 Tímto dodatkem se dále upravuje znění čl. III. odst. 5. Rámcové dohody, a to 
následujícím způsobem: 

„5. Převzetím plošin ze strany Kupujícího se rozumí převzetí bezvadného zboží 
k užívání včetně všech souvisejících dokladů po kontrole zboží, především pak: 

• ES prohlášení o shodě, vč. podkladů pro následné provádění revizí 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 



  

 

3/5    
 

• Provozní návody v českém jazyce 

• Návody k údržbě v českém jazyce 

• Plán údržby (s uvedením veškerých legislativou daných či výrobcem 
nařízených či doporučovaných úkonů, vč. jejich lhůt) 

• Seznam náhradních dílů 

• Mazací plány 

• Dokument deklarující technické parametry ve vazbě na konkrétní zařízení (s 
výrobním číslem) 

• Při dodání první objednávky bude spolu s dodávkou doložen seznam odborně 
způsobilých a proškolených zaměstnanců dodavatele v souladu s předpisem 
SŽ Zam1, vč. dokladů o absolvování školení, a to nejdéle do 3 dnů po 
absolvování školení. 

• Prodávající je povinen zaškolit 8 zaměstnanců určených Kupujícím, vč. 
vystavení certifikátu. Na základě těchto certifikátů budou zaměstnanci 
Kupujícího způsobilí školit další obsluhující personál; při první dodávce 
Prodávající zaškolí místně příslušný obsluhující personál Kupujícího.“ 

2.3 Tímto dodatkem se dále upravuje znění čl. VIII odst. 1. písm. a. bod ii. Rámcové dohody, 
a to následujícím způsobem: 

„ii.  ve věci dílčích dohod a servisních činností: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            “ 

2.4 Tímto dodatkem se dále upravuje znění čl. VIII odst. 1. písm. b. Rámcové dohody, a to 
následujícím způsobem: 

„b. na straně Prodávajícího: 
 XXX, e-mail: XXX, tel.: XXX.“ 

2.5 Ostatní ustanovení Rámcové dohody zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 

 

 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX 



  

 

4/5    
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1.  Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Kupující. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla.  

3.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

3.4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která 
ze Smluvních stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá 
Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, 
nebude Kupující jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 
Kupujícímu obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Kupujícímu skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

3.5. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.6. Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech (3) 
vyhotoveních, přičemž jedno (1) vyhotovení obdrží Prodávající a dvě (2) vyhotovení 
obdrží Kupující. 

 

 

 

 
  



  

 

5/5    
 

Za Kupujícího: 
 
 
 
elektronicky podepsáno dne 8.4.2025 
………………………………. 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 
generální ředitel 
 

Za Prodávajícího: 
 
 
 
elektronicky podepsáno dne 23.4.2025 
………………………………… 
Ing. Antonín Machala 
jednatel 

 


		2025-04-23T11:48:20+0000




